1199, maggio 9, Genova

Alberto, figlio di Opizzo, e Guglielmo, figlio di Morruello, mar
chesi Malaspina, anche in nome di Corrado, figlio dì Opizzo, giurano 
fedeltà al comune di G enova e rimettono tutte le o ffese ricevute.

C o p i a  semplice [B ], Vetustior, c. 4 2 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [B’], Duplicatum, c. 63 r ,  dalla stessa fonte; c o p i a  semplice [C ], Set
timo, c. 42 v., da B; c o p i a  semplice [D ], Liber A, c. 42 v,, da C.

Nel margine esterno di C le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: « Supra 
in 1° et infra in x lv i de eodem » e « Nota » ripetuto.

Per l’autentica di B’ v, n. 218.
E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 425; Ferretto, Documenti genovesi, n. 

148; Codice diplomatico, III, n. 59.

Fidelitas marchionum Malespine a,

©  In nomine Domini amen. Nos Albertus, filius quondam Opigonis 
Malespine, et Willelmus, filius quondam Murruelli, marchiones Male
spine, iuramus ad sancta Dei evangelia fidelitatem comuni Ianue et quod 
erimus deinceps fideles et veraces comuni Ianue sicut boni vassalli domino 
suo et nominatim contra Pisanos et comune Pisarum, salva tamen fide
litate anteriorum dominorum sic quod Pisani nec comune Pisarum excepta
mus, Non erimus in consilio vel facto aut assensu ullo modo quod co
mune Ianue perdat terram, honorem aut castrum aliquod quod hodie 
habet vel de cetero habebit vel acquisierit et si cognoverimus quod 
comune Ianue aliquod castrum, honorem vel terram, quod absit, perdere 
debeat, id per bonam fidem disturbabimus et quam cito poterimus ad 
noticiam potestatis vel consulatus comunis Ianue qui prò tempore fuerint 
per nos vel nostrum missum faciemus pervenire. § Credentiam et ere- 
dentias quam et quas potestas vel consules comunis Ianue qui prò tem
pore fuerint nobis verbo vel litteris revelaverit in credentiis tenebimus 
sicut nobis fuerit determinatumb. Quotiens comune Ianue ostem, expe
ditionem aut cavalcatam fecerit, in quo vel quibus commoniti vel invi

—  373 —
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tati fuerimus, a Porta Beltramis usque portum Monachi et a Palodo et 
Gavi et curiis eorum usque mare, ibimus in oste illa, cavalcata vel expe
ditione / (c. 43 r.) aut invitatione cum militibus xv et arcatoribus cc  
nostris expensis, ad viandam dumtaxat comunis et ad restitutionem 
perditarum. Et ibimus in ordinatione potestatis vel consulum comunis 
Ianue aut eius qui preerit illi exercitui, expeditioni vel cavalcate nec 
inde recedemus absque ipsorum licentia et ordinatione0. § De conven
tione 1 facta inter comune Ianue et quondam Opicionem et Murruellum 
patres nostros, secundum quod in registro comunis Ianue scriptum est 
et ordinatum et postea per sententiam quondam Alberti, marchionis de 
Incisa, Symonis Aurie, Balduini Guercii, Fulconis de Castro et Rogerii 
de Maraboto firmatam2d, per bonam fidem, sine fraude, tenebimus. 
§ Item si qua offensio vel iniuria aut dampnum seu rapina vel invasio 
forte facta est hucusque a comuni Ianue vel ab aliqua persona districtus 
Ianue super nos vel homines nostros aut terram nostram vel marcham, 
eam vobis remittimus et condonamus et promittimus vobis, domino Bel- 
trami Christiano, Ian(uensium) potestati, et rectoribus, Nicole Mallono, 
Ingoni Longo, Symoni de Camilla, Belmusto Lercario et Manfredo Pica- 
milio, nomine comunis Ianue recipientibus, ipsam firmam habere et tenere 
in perpetuum nec contra ullo tempore veniemus per nos vel interpositam 
personam et per homines nostros illam firmam et inconcussam habere 
et tenere faciemus. Si forte querimonia inde facta fuerit aut violentum 
cambium super homines Ianue vel de districtu Ianue, faciemus illam re
manere et quod ablatum fuerit totum in integrum restituere et sic vobis 
promittimus observare et tactis sacrosanctis evangeliis iuramus. Et hoc 
idem iuramentum, fidelitatem et promissionem et conventionem fieri fa
ciemus per Conradum, filium quondam Opicionis. Iuraverunt ut supra 
in publico parlamento, in ecclesia Beati Laurentii, Albertus, filius quon
dam Opicionis, et Willelmus, filius quondam Murruelli. Testes Fulco de 
Castro, Symon Ventus, Ugo de Flisco, Ugo Siccus, Boiamundus de Figino, 
Nicola Barbavaria, Thomas Ventus, Otto Pecullus, Enricus Mallonus, 
Willelmus de Monteiardino, Ogerius de Bruxin(o), Balduinus de Ver